
Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 
 

 

 

Vyhodnocení  

Minimálního preventivního 

programu 

2022/2023 

 
Název školy: Mateřská škola Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297 

Adresa:          Pražská 297, 250 01 Brandýs nad Labem 

IČO:               43753604   

Zřizovatel:    Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Email:   info@msprazska.cz  

 

 
Zpracovala: Bc. Monika Fantová – ředitelka školy 

 

 

mailto:reditelka@msprazska.cz
mailto:info@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

Ve škole a v blízkém okolí budovy školy nebyla v tomto období uskutečněna žádná 

významná změna, nastavená pravidla zavedená v minulém školním roce jsou vhodná a 

bezpečná. Učitelé vždy aktuálně poučili děti o bezpečném chování při různých příležitostech a 

akcích, především mimo areál školy. 

 

2. CÍLE PROGRAMU  

Minimální preventivní program je celoroční program zaměřený na osobnostní a sociální 

rozvoj, na rozvoj v sociálně komunikativních dovednostech dětí. Dále je zaměřen na 

předcházení rizikovým projevům v chování dětí a rozpoznání a zajištění včasné intervence v 

případě domácího násilí, zneužívání dětí, apod.  Základním principem strategie primární 

prevence rizikového chování ve škole je výchova dětí ke zdravému životnímu stylu, k osvojení 

si pozitivního sociálního chování a zachování integrity osobnosti. Program je vždy 

přizpůsobován aktuálnímu věku a schopnostem dětí. 

 

3. VLASTNÍ HODNOCENÍ 

S programem se seznámili všichni pedagogičtí pracovníci školy na pracovní poradě před 

začátkem školního roku. Aktuální informace byly sdělovány na pedagogických radách v 

průběhu školního roku. 

ŘÍZENÍ A REALIZACE PREVENTIVNÍCH AKTIVIT 

Optimální klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí jsou pro naši školu základem prevence. Za 

realizaci Minimálního preventivního programu ve školním roce 2022/2023 zodpovídala 

ředitelka školy, která koordinovala práci pedagogických pracovníků a ostatních zaměstnanců 

školy.  

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo školení v oblasti primární prevence zaměřené na 

Wellbeing a na práci s dětmi s odlišným mateřským jazykem. 

INFORMOVÁNÍ ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ A DĚTÍ 

Spolupráce se zákonnými zástupci je doposud bezproblémová a osvědčilo se nám operativní 

řešení i drobných potíží hned v jejich začátku. Zákonní zástupci i pedagogové svým vlastním 

jednáním podporují prosociální chování. Ve škole budujeme a udržujeme rodinnou přátelskou 

mailto:reditelka@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 

atmosféru plnou důvěry tak, že se na nás nejen děti mohou bez jakýchkoli obav obracet. 

Vítáme návrhy a názory zákonných zástupců, pokud podporují bezpečnost a zdravý vývoj 

všech dětí mateřské školy. Pro tento účel byly zřízeny Poštovní schránky – Tichá pošta. 

Zákonní zástupci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami využívali možnosti individuálních 

schůzek.  

SPOLUPRÁCE SE SPECIALIZOVANÝMI INSTITUCEMI 

Škola aktivně spolupracuje s oblastními institucemi, zejména Pedagogicko – psychologickou 

poradnou Stará Boleslav, Speciálně pedagogickým centrem (SPC) Eda Praha 4, SPC Praha 4, 

SPC Poděbrady, Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště Praha – 

východ, OSPOD Brandýs nad Labem. Byla navázána spolupráce s www.deti.mensa.cz u 

nadaného dítěte. 

V rámci spolupráce dochází k výměně informací, řešení situace dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, dále dětí z méně podnětného prostředí či např. spolupráce učitele a 

asistenta pedagoga.  

 
PRIMÁRNÍ PREVENCE V RÁMCI CELODENNÍCH AKTIVIT 

Učitelky nabízely dětem aktivity, které posilují jejich sebevědomí a volily formy a metody 

vzdělávání tak, aby odpovídaly vývojovým předpokladům dětí a stanoveným cílům, seznamují 

se s novými přístupy v oblasti prevence, zdravého životního stylu. V rámci vzdělávací nabídky 

zařazovaly např. diskuse, sociální hry, hraní rolí, čtení motivačních pohádek a příběhů, 

sebehodnocení. Dávaly dětem možnost a prostor samostatně si vyřešit drobné spory a 

konflikty. Učitelky spolu úzce spolupracují, komunikují spolu o jednotlivých situacích a 

společně řeší konkrétní případy.  Důležitou součástí kooperace a nastavení klima ve škole je 

zapojení provozního personálu do výchovně vzdělávacího procesu. Všichni zaměstnanci se 

účastní akcí pořádaných pro zákonné zástupce, pomáhají při organizaci. 

AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLY 

Říjen 2022: 

• Sběr kaštanů pro KRNAP 

• Logopedická depistáž 

• Návštěva Sokolníka 

• Divadlo Koloběžka 

mailto:reditelka@msprazska.cz
http://www.deti.mensa.cz/


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 

            Listopad 2022: 

• Výstava nejhezčích vyřezaných dýní v areálu mateřské školy 

• Divadlo Kůzle 

• Výlet Staré Hrady 

• Rozsvěcení vánočního stromečku na zahradě mateřské školy 

           Prosinec 2022: 

• Mikulášská nadílka v MŠ  

• Divadlo Krab „Vánoční příběh“  

• Posezení u vánočních stromečků na třídách, vánoční nadílka 

Leden 2023: 

• Pochůzka „Tří králů“ 

• Divadlo Hudební agentura 

Únor 2023: 

• Karneval v MŠ 

• Vystoupení Kouzelníka Pavel Dolejška 

             Březen 2023: 

• Divadlo Koloběžka  

• Spolupráce se ZŠ – návštěva předškoláků v 1. třídách ZŠ 

           Duben 2023: 

• Divadlo Krab  

• Hravé Velikonoce 

• Čarodějnice 

Květen 2023: 

• Divadlo Harmonika  

• Fotografování dětí  

• Týden rodiny 

• Výstava dětských prací – Kočárovna  

• Výlet do ZOO Liberec 

Červen 2023: 

• Den dětí – projekt Letem světem – honba za pokladem 

mailto:reditelka@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 

• Školka v přírodě – 11.6. – 15.6.2022  

• Slavnostní rozloučení s předškoláky na zámku ve spolupráci se 

zřizovatelem – Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

• Do světa - „ Hlavně ať se nevzbudí“ - preventivní program prevence trávení 

příliš mnoho času u počítačů, tabletů a mobilních telefonů 

•  Návštěva hasičů 

 

CELOROČNÍ PROJEKTY 

Projekt Šablony III   

Pozice školního asistenta je zaměřena na pomoc a podporu dětem ohrožených školním 

neúspěchem, pomoc se sebeobsluhou a zajištění Wellbeingu dětí. 

Mezi námi 

Mezigenerační projekt zaměřený na prevenci a zmírnění sociálního vyloučení seniorů. Jeho 

cílem je zapojení seniorů do aktivit s dětmi. Tento školní rok jsme několikrát navštívili 

Dřevčický park – domov pro seniory a předali dárečky k tradičním svátkům. Letos poprvé 

navštívili senioři také nás. Setkání proběhlo na odloučeném pracovišti MŠ Na Okraji.  

Celé Česko čte dětem 

Celostátní projekt, jehož cílem je budovat pevné vazby v rodině. V rámci tohoto projektu 

vznikly ve škole Knihobudky, které měly v řadách zákonných zástupců i dětí velký ohlas. 

4. SHRNUTÍ  

Situace ve škole z hlediska výskytu rizikového chování dětí byla průběžně sledována po celý 

školní rok. V průběhu školního roku jsme nezaznamenali žádný závažný problém. Drobné 

nesrovnalosti mezi dětmi jsme řešili vždy aktuálně ve spolupráci dítě – zákonný zástupce – 

učitelka.  

Minimální preventivní program školy je součástí výchovy a vzdělávání dětí po celou dobu 

docházky do mateřské školy. Účastní se ho pedagogický sbor, děti, zákonní zástupci. V rámci 

minimálního preventivního programu je nutné kombinovat poskytování informací z oblasti 

prevence sociálních jevů se vzděláváním v sociálních oblastech. Preferujeme přístupy 

zaměřené na oblasti zdravého životního stylu a aktivního sociálního učení. Chyba obou stran, 

učitele nebo dítěte je brána jako příležitost k dalšímu učení.   

mailto:reditelka@msprazska.cz


Mateřská škola, Brandýs n.L. – Stará Boleslav, Pražská 297, 250 01 Brandýs nad 
Labem, telefon: 326 902 574; 606 550 521, email: reditelka@msprazska.cz 
Bankovní spojení: Moneta Money bank; č.ú. 185 727 504 / 0600 

  

 

 

Cíle na další období: 

a) pokračovat v dobré spolupráci se zákonnými zástupci, 

b) dále zkvalitňovat naplnění cílů a účelněji využívat metod v oblasti osobnostní a sociální, 

c) absolvovat další školení na psychohygienu, Wellbeing apod., 

d) pokračovat v sebehodnocení dětí, 

e) zaměřit se i nadále na žalování dětí. 

 

V Brandýse nad Labem dne 28.8.2023 

 

 

Bc. Monika Fantová 

     ředitelka školy 

mailto:reditelka@msprazska.cz

